Gel des investissements de capacité hors automobile

2. Résultats du 1er semestre 2013

- Groupe

- Pôles

- Zones

Chiffre d’Affaires
en M€

CA S1-2012 Taux de change Périmètre Prix Volumes CA S1-2013

21 590

-3,2%
à structure et

taux de change
comparables

20 771

-4,2%

+0,7%

-1,3%

+1,0%

-3,8%

+2,0%
+2,8% +2,9% +3,2% +2,4% +1,9% +1,5% +1,0% +0,9% +1,0%

+7,6%

+1,6% +1,2%

-0,4%
-1,5%

-4,2%
-5,3%

-3,1%

-6,3%

-2,2%

Croissance interne trimestrielle
% de variation du chiffre d’affaires à structure et taux de change comparables

Volumes  Prix

+9,6%

+4,4%

S1/S1: +6,7%

+4,1%

+2,8%
+0,9%

S2/S2: +3,4%

S1/S1: -0,8%

-2,3%
-3,8%

-2,1%

S2/S2 : -2,9%

-5,4%
T1-2011/  T2-2011/   T3-2011/   T4-2011/   T1-2012/   T2-2012/   T3-2012/  T4-2012/  T1-2013/  T2-2013/
T1-2010   T2-2010   T3-2010   T4-2010   T1-2011   T2-2011   T3-2011   T4-2011   T1-2012   T2-2012

-1,2%

S1/S1 : -3,2%

Impact sur le compte de résultats 2012 du changement de mode de
comptabilisation des avantages du personnel (retraites, IAS 19)

S1-2012 Année 2012

montants en M€ publié impact retraité publié impact retraité

Chiffre d’Affaires 21 590 - 21 590 43 198 - 43 198

Résultat d’Exploitation 1 512 -18 1 494 2 881 -18 2 863

Résultat Financier -356 -44 -400 -724 -88 -812

Impôts -285 +19 -266 -476 +32 -444

Résultat Net courant* 651 -43 608 1 126 -74 1 052

Résultat Net  506 -43 463 766 -74 692

Autofinancement libre 670 -43 627 895 -74 821

Une augmentation des charges d’exploitation liée aux effets de modification de régime

Une augmentation des frais financiers, consécutive à l’utilisation d’un taux de rendement
des fonds égal au taux d’actualisation des engagements au lieu d’un taux de rendement
attendu basé sur les performances passées

* hors plus ou moins-values de cessions, dépréciations exceptionnelles d’actifs et provisions non récurrentes significatives
 hors effet fiscal des plus ou moins-values de cessions, dépréciations d’actifs et provisions non récurrentes significatives

Résultat d’exploitation semestriel
(en M€ et en % du chiffre d’affaires)

930

1 445

1 720

1 512 1 494

1 260

S1-2009 S1-2010 S1-2011 S1-2012 publié S1-2012 retraité* S1-2013

7,4%

10,7%

2,4%

e
n

 %
 d

u
 c

h
if

fr
e

d

’a
ff

ai
re

s

Hors Distribution Bât.

Total Groupe

Distribution Bâtiment

8,2%

11,3%

3,6%

S1-2013/S1-2012*
-15,7%

6,9%

8,9%

3,9%

6,1%

8,6%

2,4%

5,0%

7,6%

1,4%

7,0%

9,1%

3,9%

* norme  IAS 19 : impact S1-2012 -18 M€

S1-12 S1-13 Variation

Résultat d’Exploitation 1 494* 1 260 -15,7%

Charges hors exploitation -224 -260
dont :

Provision pour litiges amiante -45 -45

Autres charges -179 -215

Autres charges opérationnelles -135 -26
dont :

Résultat sur cessions d’actifs +66 +85

Dépréciations d’actifs -193 -109

Résultat Opérationnel 1 135* 974 -14,2%

Eléments hors exploitation
en M€

* retraitement  IAS 19 : -18 M€

 dont Vitrage : 116 M€ au S1-2012, 87 M€ au S1-2013

Litiges en cours

Litiges liés à l’amiante aux Etats-Unis

Paiements : ~ 87 M$ sur 12 mois à fin juin 2013
(contre 67 M$ à fin décembre 2012)

Dotation à la provision : 45 M€ au S1-2013 ; provision totale
au bilan : 553 M$ à fin juin 2013 (contre 550 M$ à fin 2012)

* estimations

S2-2011 S1-2012 S1-2013*

Nouvelles plaintes 2 000 2 000 2 000

Litiges réglés 4 000 7 000 2 000

Stock 52 000 47 000 43 000

S1-12
pro forma*

S1-13